
 

COMUNE DI GUARDABOSONE 
PROVINCIA DI VERCELLI 
Tel. 015761118 Fax 0157613928  

 

 

 

DETERMINA N.61 DEL 04/06/2024 
 

OGGETTO:  "INCARICO TECNICO PROFESSIONALE  ING. BANONE STEFANO PER LA 

REDAZIONE DELLA PROGETTAZIONE DEFINITIVA/ESECUTIVA, DIREZIONE LAVORI E 

CONTABILITA' DEI LAVORI DI  MESSA IN SICUREZZAE SISTEMAZIONE DELLE 

CARREGGIATE  E DELLE PROTEZIONE DELLA VIABILITA’ COMUNALE  - CODICE CUP: 

H45F22001180006- CODICE CIG:   B1FA28910B” 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

TENUTO CONTO che l’Amministrazione Comunale di Guardabosone risulta beneficiaria di contributo 

statale in conto capitale di Euro 50.000,00 ai sensi del D.M. Ministero Interno del 20 gennaio 2020, giusto i 

disposti dell’articolo 1 comma 29 della Legge 27 dicembre 2019 n. 160 e di cui si riporta stralcio (QUOTA 

ANNO 2024) 

 

PRESO ATTO che questo Ente intende utilizzare il contributo de quo di € 50.000,00, come inserito nel Bilancio 

di previsione 2024, per interventi di  MESSA IN SICUREZZA E SISTEMAZIONE DELLE CARREGGIATE E DELLE 

PROTEZIONI DELLA VIABILITA' COMUNALE–  CODICE CUP: H45F22001180006 
 

ACCERTATO che non sono presenti professionalità all’interno dell’Ente in merito alla redazione degli atti di 

che trattasi e che pertanto, al fine di avviare le procedure di competenza di questo Ente, si rende necessario 

provvedersi con incarico a idonei professionisti abilitati esterni all’Ente per la redazione degli atti del caso; 

 

TENUTO CONTO che ai sensi dell'art. 51 del D.L. 77/2021, si è proceduto con richiesta di preventivo all’Ing. 

BANONE Stefano di Fraz. Zuccaro Valduggia  per la redazione della progettazione definitiva ed esecutiva, la 

direzione lavori e la contabilità per gli interventi in oggetto; 

 

VISTO il preventivo dell’Ing. Banone Stefano comportante una spesa pari a 4.380,00  oltre a contributi per un 

totale di € 4.599,00 

 

RICHIAMATO il Dl.gs. n. 50/2016, laddove all’art. 36 comma 2 lett. a) si prevede che per gli affidamenti di 

servizi di importo inferiore ad € 40.000,00 (ora leggasi € 139.000,00 ai sensi dell’art. 1 Legge n. 120/2020 s.m.i.) 

si provvede in via diretta; 

 

PRESO ATTO che il codice CIG ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari e monitoraggio BDAP 

dell’incarico per il servizio di che trattasi risulta essere B1FA28910B 

 

DATO ATTO che la sottoscritta non si trova rispetto al ruolo ricoperto nel suindicato procedimento 

amministrativo, in alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche solo potenziale, tali da ledere 

l’imparzialità dell’agire dell’amministrazione, ai sensi dell’art. 6 bis lL. 241/1990, art. 53 d.lgs. 165/2001, art. 7 

d.p.r. 62/2013, art. 42 d.lgs. 50/2016 e, infine art. 8 del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di 

Guardabosone e di essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o 

contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000;  

 

 



VISTO il bilancio di previsione 2024/2026 adottato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 21 

dicembre 2023 e successive variazioni e modificazioni adottate in sede di Consiglio Comunale e di Giunta 

Comunale poi ratificate ai sensi dell’articolo 175 comma 4 del d.lgs. 267/2000; 

 

VISTO il Documento Unico di Programmazione Semplificato adottato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 14 del 21 dicembre 2023; 

 

VERIFICATA la regolarità del DURC; 

 

VISTO il D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i., 

 

VISTO il d.lgs. 36/2023; 

 

                                                                                DETERMINA 

 

1) Di incaricare - per le motivazioni espresse in  premessa – il tecnico professionista Ing. Banone Stefano di 

Valduggia Fraz. Zuccaro  per l'espletamento dell'incarico di redazione della progettazione definitiva ed 

esecutiva, direzione lavori e contabilità, per l’importo netto di € 4380,00 oltre a contributi (4%)  per complessivi 

€ 4.599,00 per i lavori di DEI LAVORI DI  MESSA IN SICUREZZA E SISTEMAZIONE DELLE 

CARREGGIATE  E DELLE PROTEZIONE DELLA VIABILITA’ COMUNALE  – CODICE CUP: 

H45F22001180006 - AFFIDO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETT. A) DEL DLGS N. 

50/2016 E S.M.I.; 

 

2) Di prendere atto che la spesa complessiva di Euro 4.599,00 che verrà inserita nel quadro economico di 

progetto definitivo ed esecutivo da approvarsi successivamente da parte della Giunta Comunale, trova 

imputazione nel piano dei conti finanziario 2.2.3.99 cap. 3048.in conto competenza  del Bilancio di previsione 

2024 ai sensi D,lgs n,118/2011  

 

3) Di dare atto che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, monitoraggio BDAP,  il codice CUP 

dell’investimento de quo risulta essere: H45F22001180006 ed il codice CIG del servizio di che trattasi risulta 

essere B1FA28910B da comunicare ai tecnici incaricati; 

 

4) Di prendere atto di quanto contenuto negli artt. 3 e seguenti della Legge n. 136 del 13 agosto 2010 circa la 

tracciabilità dei flussi finanziari, che i tecnici professionisti assumono l’obbligo della tracciabilità dei flussi 

finanziari come da documentazione in atti ovvero Dichiarazione Sostitutiva ai sensi del D.P.R. n. 445/2000 -

”Tracciabilità dei flussi finanziari”, restando inteso che in caso contrario il contratto tra le parti è da intendersi 

nullo ai sensi e per gli effetti di Legge; 

 

5) Di inviare copia della presente ai professionisti incaricati; 

 

6) Di dare atto infine che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31 dicembre 2024, salvo proroghe; 

 

7) Si ritiene sufficiente ed idoneo formalizzare il contratto tra le parti mediante corrispondenza secondo l’uso del 

commercio consistente in un apposito scambio di lettere anche a mezzo posta elettronica certificata, secondo 

quanto previsto dall’art 32 comma 14 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., con riserva di sottoscrivere comunque tra le 

parti un Disciplinare di incarico per il servizio da prestare; 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO    

                                           Dott.ssa Nicole Bosco                                                                                    
                                                                 

 

VISTO: si esprime parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs.  n. 

267/2000.            PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Ai sensi dell’art. 49, 1° c., del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267, il sottoscritto esprime, sulla proposta della presente di 

determinazione, il seguente parere, in ordine alla sola regolarità tecnica: FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                                                                         (BOSCO dott.ssa. Nicole) 

 



 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -----------

-------- 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

si attestano la regolarita’ contabile, copertura finanziaria (art. 153 c.3,4 e 5 d.lgs.267/2000) e la registrazione 

dell’impegno di spesa N. 

Lì                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO               f.to: BENETTI Ornella   

 

------------------------------------------------------------------ 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -----------

------ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE    Reg. pubbl. n…………….. 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio informatizzato del 

Comune di Guardabosone dal giorno ________________al giorno_____________________ per rimanervi 

quindici giorni consecutivi. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 


